

62  
41/9 → XKO → AIP → STALCOWO 1570  
Wągrowiec, dnia 2.08.2017r.

Pan Krzysztof Poszwa  
Burmistrz Miasta Wągrowca  
ul. Kościuszki 15  
62-100 Wągrowiec

URZĄD MIEJSKI  
w Wągrowcu  
03 SIE. 2017  
Nr. 12906/2017  
Zai. .... Znak. 718

## PETYCJA

### **Przedmiot petycji: skandaliczny stan drogi - ulicy ks. Wróblewskiego oraz zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w tym rejonie miasta.**

My mieszkańcy ul. ks. Władysław Wróblewskiego oraz ulic przyległych prosimy o pilne podjęcie działania w sprawie dotyczącej naszej społeczności a mającej wielki wpływ na warunki życia i funkcjonowania w naszym mieście.

Z przykrością patrzymy co dzieje się przy naszej ulicy - powstaje kolejny market, który całkowicie zmienia widok za naszymi oknami. Panie Burmistrzu może Pan tłumaczyć - że plan zagospodarowania powstał przed podjęciem przez Pana funkcji, dziwi nas jednak fakt, że slogany wypisywane na stronie internetowej nie idą w parze z faktyczną troską o warunki życia mieszkańców.

Piszecie Państwo na stronie internetowej miasta - "*Wągrowiec jest dla nas najpiękniejszym i najważniejszym miejscem na świecie. Z prawdziwą więc pasją poświęcamy naszą energię i czas, by miastu i jego mieszkańcom zapewnić pomyślną przyszłość. W dniu imienin patrona miasta, św. Jakuba Apostoła przypomnijmy o naszych osiągnięciach i dokonaniach w minionych dwunastu miesiącach....*" Piszecie Pan dalej o osiągnięciach, o pozyskanych pieniądzech o wielkim budżecie, wielu sprawach które i nas cieszą. Tym bardziej czujemy się oburzeni i niezadowoleni, że w obliczu tych wielkich osiągnięć nie widzi pan sprawy, która nas nurtuje, którą zgłaszaliśmy niejednokrotnie, a o którą Pańskie służby powinny zatroszczyć się bez naszej interwencji.

Pytamy więc i prosimy o podjęcie interwencji w zakresie Pana kompetencji:

1) Droga przy ulicy ks. Wróblewskiego od wielu lat jest w stanie bardzo złym aby nie powiedzieć tragicznym (obecnie mieszka już przy niej **kilkaset** osób). Dodatkowo z uwagi na brak parkingu mieszkańcy parkowali przy niej swoje samochody. Obecnie droga ta stała się **drogę dojazdową do budowy** marketu (kolejnego marketu rosnącego - o zgrozo przed naszymi oknami). Zawsze dojazd do naszych posesji był kłopotliwy (zwłaszcza po opadach) teraz jest NIEMOŻLIWY. Pytamy - czy firma realizująca roboty uzgodniła z miastem dojazd do budowy wzdłuż ulicy ks. Wróblewskiego. O ile tak - dlaczego Pan Panie Burmistrzu wyraził na to zgodę?

2) Rozładunek wielkogabarytowych elementów odbywa się z drogi. Odległość dźwigu od szpaleru samochodów to czasami kilkadziesiąt centymetrów. To niebezpieczne. Czy firma uzgadniała z Państwem zajęcie pasa drogi od tej strony. Jeśli tak - dlaczego Pan Panie Burmistrzu wyraził na to zgodę? Jeśli nie dlaczego Pańskie służby fakt ten nie niepokoi?

3) W związku z obsługą tak dużej budowy, parkowanie samochodów odbywa się bardzo blisko drogi (gruntowej, o stanie której pisaliśmy wcześniej). Z drugiej strony odbywa się

wyjazd z garaży (również na tę samą drogę gruntową), między tym wszystkim chodnik i bawiące się dzieci. Pytamy - Czy Pańscy pracownicy zadbali o właściwy plan organizacji ruchu na czas budowy? To naprawdę NIEBEZPIECZNE.

Wnosimy o:

- 1) odwrotne utwardzenie drogi - ul. ks. Wróblewskiego,
- 2) ustanowienie dojazdu na budowę z drugiej jej strony (wykonanie utwardzonej drogi tymczasowej),
- 3) zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w tym rejonie - przeprowadzenie jego analizy z uwzględnieniem wymaganej ilości miejsc parkingowych, postojowych, zapewnienia odpowiedniego bezpiecznego wyjazdu z garaży, utworzenia choć namiastki terenów zielonych - wstrzymanie następnym planowanych inwestycji przed naszymi oknami. Prosimy o zaplanowanie terenów mieszkaniowych w tym rejonie zgodnie z zasadami zachowania równowagi krajobrazowej i przestrzennej.
- 4) prosimy o spowodowanie aby minimum Wspólnoty Mieszkaniowe zarządzające budynkami przy ul. ks. Wróblewskiego były uznane jako strona w postępowaniach o pozwolenie na budowę kolejnych inwestycji

Do wiadomości Rada Miasta i Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.